
Magnetstimulering på agendan i Lund 
För sjätte gången i ordningen har Svenskt nätverk för hjärnstimulering (SNH) 

haft sitt årliga möte. Denna gång var det den Psykiatriska kliniken i Lund som 

stod värd när ett 70-tal deltagare samlades den 23-24 januari i AF-borgen, ett 

stenkast från Lunds domkyrka. 

Repetitiv transkraniell magnetstimulering är den behandling som står i fokus inom nätverket men även andra 

hjärnstimuleringstekniker berörs. Robert Bodén höll i torsdagens första föreläsning och gav en introduktion till 

behandlingsformen.  

 

Därefter berättade Robert om erfarenheter av att behandla depression med iTBS vid graviditet. iTBS, eller 

Thetaburst, är benämningen för korta högfrekventa skurar av magnetpulser. Med iTBS-protokollet pågår 

behandlingssessionen i ca 3 minuter vilket kan jämföras med det traditionella högfrekventa protokollet där 

varje behandlingssession pågår i 37 minuter. Vid graviditet måste risken av obehandlad sjukdom vägas mot 

riskerna av läkemedelsbehandling. Det finns ett behov av alternativ till läkemedelsbehandling vid depression 

under graviditet och magnetgstimulering skulle kunna vara ett behandlingsalternativ. I Uppsala har man haft 

ett antal goda erfarenheter av behandling med magnetstimulering under graviditet men det behövs mer 

forskning på området. I Uppsala har man därför initierat en forskningsstudie med syftet att undersöka om 

magnetstimulering fungerar mot depression under graviditet och om det är tolererbart och säkert. Gravida 

kvinnor med depression kan inkluderas och randomiseras till antingen behandling med iTBS eller 

skenbehandling. Om andra sjukhus är intresserade av att delta i studien går det bra att kontakta Robert Bodén 

på robert.boden@neuro.uu.se  

Torsdagens program avslutades med en visning av Enheten för hjärnstimulering i Lund och deras nya rTMS-

apparat Nexstim som använder neuronavigation som metod för lokalisation av stimuleringsområde. 

 

Fredagens program bjöd bland annat på en presentation av resultat från registret för rTMS följt av en 

gemensam diskussion om hur man arbetar med behandlingen på olika sjukhus i Sverige. Med hjälp av registret 

kan vi se att det finns variationer mellan sjukhusen. Några sjukhus har nästan uteslutande behandlat 

depression medan andra sjukhus har gett behandling också på andra indikationer. Nästa gång är det Uppsala 

som bjuder in till årsmöte. Som tidigare kommer mötet äga rum i början på året.  
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